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Tłokowy reduktor ciśnienia

Przedmiotem wynalazku jest tłokowy reduktor
ciśnienia, zwłaszcza dla redukcji ciśnienia cieczy.

W znanych tłokowych reduktorach ciśnienia, ko¬
mory wysokociśnieniowe i niskociśnieniowe połą¬
czone były między sobą rurociągiem obiegowym. 5

Rurociągi obiegowe zwiększyły gabaryty reduk¬
torów, utrudniających ich montaż i demontaż.

Celem wynalazku jest uproszczenie konstrukcji
reduktora ciśnienia przez zastosowanie tłoka eli¬
minującego rurociąg obiegowy. 10

Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że na ob¬
wodzie cylindra jak i na obwodzie tłoka róż¬
nicowego znajdują się podłużne otwory za¬
pewniające przepływ cieczy z przestrzeni cy¬
lindrycznej do przestrzeni wewnątrz tłoka róż- 15
nicowego, przy czym przesunięcie tłoka różnicowego
w kierunku przepływu cieczy odsłania szczelinę
pierścieniową umożliwiającą przepływ cieczy z prze¬
wodu wlotowego do przestrzeni cylindrycznej.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy- 20
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schemat tłokowego reduktora ciśnienia
z tłokiem różnicowym w jednym skrajinym położe¬
niu, fig. 2 — tłokowy reduktor ciśnienia w położeniu
pracy, fig. 3 — tłokowy reduktor ciśnienia w dru- 25
gim skrajnym położeniu.

W korpusie 1, w którym osadzony jest wewnątrz
cylinder 2, porusza się tłok różnicowy 3. Ruch tło¬
ka różnicowego 3 ograniczony jest z jednej strony
ścianką 4 cylindra 2 a z drugiej strony pierścieniem 3o

oporowym 5 osadzonym w zwężce 8, skręconej
śrubami z korpusem 1. Na obwodzie cylindra 2 jak
i wydrążonego wewnątrz tłoka różnicowego 3 znaj¬
dują się otwory 9 i 10.

Celem umożliwienia ruchu powrotnego tłoka róż¬
nicowego 3 w korpusie 1 reduktora wbudowana
jest rurka spustowa 7. Zdemontowanie zwężki 8
umożliwia wysunięcie tłoka 3 z cylindra 2 celem
wymiany pierścieni uszczelniających. Reduktor
działa dynamicznie to znaczy przy przepływie cie¬
czy. Jego zadaniem jest redukcja ciśnienia z war¬
tości „Pi" do wartości „P2".

W jednym skrajnym położeniu (fig. 1) w mo¬
mencie wystąpienia siły pochodząceji od ciśnienia
Pi tłok różnicowy 3 zostaje przesunięty w kierunku
przepływu do drugiego położenia skrajnego (fig.3).
Z chwilą odsłonięcia przez tłok różnicowy 3 szcze¬
liny pierścieniowej 6 (fig. 2) przepływająca przez
reduktor ciecz przepływa na drugą stronę tłoka
różnicowego 3, działając na jego większą powierz¬
chnię. Następuje teraz cofnięcie tłoka różnicowego
3 do tyłu do momentu równowagi sił działających
na obydwie powierzchnie tłoka 3 (fig. 2).

Otwory 9 mają kształt podłużny i usytuowane są
w początkowej części cylindra 2 od strony działa¬
nia ciśnienia Pi. Otwory 10 w tłoku, różnicowym \
3 mają również kształt podłużny i usytuowane są
na obwodzie tłoka od strony wlotu cieczy bezpo¬

średnio za częścią uszczelniającą.
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Zaletami tłokowego redaktora ciśnienia według
wynalazku są: prostota konstrukcji, możliwość sto¬
sowania dla dowolnych ciśnień, możliwość stosowa¬
nia dla dowolnych wielkości redukcji, możliwość
montowania w dowolnym położeniu.

Zastrzeżenie patentowe

Tłokowy reduktor ciśnienia, składający się z kor¬
pusu i z zabudowanego w nim cylindra, w którym

porusza się wydrążony wewnątrz tłok różnicowy,.
znamienny tym, że na obwodzie cylindra (2) jak
i na obwodzie tłoka różnicowego (3) znajdują się-
podłużne otwory (9 i 10), zapewniajiące przepływ^
cieczy z przestrzeni cylindrycznej (11) do przestrze¬
ni (12) wewnątrz tłoka różnicowego (3), przy czym
przesunięcie tłoka różnicowego (3) w kierunku,
przepływu cieczy odsłania szczelinę pierścieniową
(6) umożliwiającą przepływ cieczy z przewodu wlo¬
towego do przestrzeni cylindrycznej (11).
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